. . . et secundum editum apostolorum ex regula monaste-
rii sicuti sancta patrum precedentium sancscit auctoritas uno
in cenobio Christo nos precedente havitemus et quicquid pro
salutem animarum nostrarum adnuntiare, docere, arguere,
increpare, impetrare, excomunicare vel emendare volueris
humili corde, intemta mente, desiderio ardente, divina gratia
opitulante inexcusabiliter Domino fabente omnia adimplebimus.
Quod si aliquis ex nobis contra regulam et tuum preceptum
murmurans, susurrans, contumax, inobediens vel calumniator
fuerit, tunc habeas potestatem omnes in unum congregare, et
lectam quoram omnibus regulam puplicam probare et flagel-
lare et excomunicare; secundum mtuytu culpe unusquisque
nostrum reatu suo convinctus suscipiat. Si quis sane ex nobis,
quod valde execratur regula vel omnis scriptura, aliquis occulte
consilium cum parentibus, iermanis, filiis, cognatis vel propin-
quis adprehenderit sine consilio abbati vel sancte communi
regule habeas potestatem in nos in unumquemque, qui hoe
temtaberit, per sex menses indutum tecmen rasum aut cilicio
discintus et discalciatus in solo pane et aqua in cella obscura
opus exerceat excomunicatus. Quodsi aliquis ex nobis ita*)
prona sua volumtate noluerit agere penitentiam, extensus nudo

1) Folgt Rasur von 2 Buchstaben. 2) Bobadilla, heute Boadilla (?)
(stidwestlich von Salamanca). 3) Eine Hand saec. XVIII, fiigt hinzu
‘Nota scriptam librum era d cccc 1 sed legendum d ccc r’. Dies
scheint in der That richtig zu sein. Alfons III. stirbt cra 948, Alfons IV.
kommt era 963 auf den Thron. Auf Alfons II. el Casto wiirde era 850
(anno Chr. 812) gut passen. Auch das Alter der Schrift widerspricht
dem nicht. 4) ‘iita’ Hs., geschrieben Iita, so dass ein hohes und ein
niedriges i neben einander stehen,

228  Reise nach Spanien im Winter von 1878 auf 1879,

corpore septuaginta et dua flagella quoram omnibus accipiat et
deposita veste monasterii indutus aliquod scisum laycale cap-
tans densissimas tenebras nocte cum confusione et nota a ceno-
bio excominicatus evellatur. Promittimus etiam Deo et tibi patri
nostro Sabarico abbatit), ut si ex nobis aliquis sine benedictionem
de fratris aut tuo imperio per vitium ad aliqua loca ad havi-
tandum transire voluerit, habeatis potestatem incautam eius
persequi voluptatem, qui hoc temtaverit et conprehensum ad
regule censum reducere et si aliquis eum defendere voluerit
aut presbyter aut monachus aut quilibet layci et vestram
munitionem aut ita ulterius aput se eum retinere voluerit, com-
municatio illius irrita sit a (fiabulo et participatio illius cum
Iuda traditore sit in inferno et in presenti seculo excomuni-
catus permaneat ab omni cetu christianorum qui hoc fecerit.
Certe si quod credi nefas est?), tu domnus, quod Deus fieri
non patiatur, si aliquis ex nobis iniuste aut superbe aut ira-
cunde aut certe unum diligere et alterum liboris odio contem-
nere, hunum imperare et alterum adolare blanditi¢ excusare,
tunc et nos habeamus potestatem non superbe non iracunde
per unumquemque decania preposito nostro querimonia inferre
ct prepositus tibi domno nostro pedes deobsculare et nostra
humiliter querella sugerere et tu nos patienter iubeas abscul-
tare ex communi regule constitute cerléice humiliare et corri-
ere et emendare, Quod si corripere te minime volueris, tunc
abeamus et nos potestatem de altera monasteria abbates de
conlatione nostra invitare et quoram eos te corripias et tu
nobis accepta regula perficias et nos tibi discipuli subditis et
adobtibi filii humiles ovedientes in omnibus recognoscas et
Christo sine macula nos offeras. Amen.
Hec sunt nomina, qui manus suas subscriptione vel signum
in hoc pactum fecerunt: